

## DALALUFT NR 3 2016

### Medlemsblad för Dalarnas Luftvårdsförbund

#### Studiebesök hos Falu Energi & Vatten



Efter styrelsemötet den 14 oktober gjordes ett studiebesök på Västermalmsverket. Det är ett kraftvärmeverk som förser större delen av Falun med fjärrvärme och dessutom producerar el och fjärrkyla.

Lars Runevad berättade om anläggningen med särskilt fokus på de utsläpp som sker till luft. I anläggningen eldas nästan uteslutande bibränslen som bark, flis och spån.

Kapaciteten är 130 MW för fjärrvärme och 18 MW för elkraft.

Årsproduktionen är 300 GWh värme och 60 GWh el.

#### Kontroll av luftkvalitet

Mätning av luftföreningshalter pågår under hela 2016 i Falun. Partiklar (PM 10 och PM 2,5) mäts i gaturum (Svärdsgölgatan) och kvävedioxid mäts både i gaturum och ovan tak. Falu kommun kommer att fortsätta mätningarna i egen regi fram till och med april 2017.

Mätningarna kan följas på hemsidan [www.dalaluft.se](http://www.dalaluft.se).

Som framgår av Luftvårdsförbundets långsiktiga mät strategi så är det Mora som får mätstationen 2017. Mora kommun har gjort en upphandling och tecknat avtal med SLB-analys om mätning och analys. Som tidigare år sköts de praktiska förberedelserna av kommunen. Luftvårdsförbundets mätgrupp kan ge råd och stöd. Mätningarna i Mora börjar den 1 januari 2017 och pågår året ut.

### **Senaste nytt från styrelsen**

Ett förslag från styrelsen är att bilda en ny arbetsgrupp för kommunikation och marknadsföring, där det ska ingå att aktivt värva nya medlemmar.

Det saknas två personer till valberedningen. Vi söker vidare inom medlemsorganisationer- och företag. Förslag lämnas till nästa styrelsemöte.

Karin Mårtensson Kårvik har meddelat att hon lämnar styrelsen på grund av ny tjänst inom Trafikverket. Trafikverket kommer att utse en ersättare för Karin.

### **Planerade möten**

Årets sista styrelsemöte fredagen den 16 december på Länsstyrelsen.

Cristina Ericson Turstam  
Dalarnas Luftvårdsförbund  
[www.dalaluft.se](http://www.dalaluft.se)  
070 3413052